
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B DEL D.LGS. N. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI  CAVETTI ELETTRODO EEG PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN GIOVANNI. IMPORTO PER 12 MESI, DAL 19.07.2023 AL 18.07.2023, PARI A € 1.008,00 IVA 22% 
ESCLUSA PARI A €  1.229,76 IVA 22% INCLUSA   - PRODOTTI DESERTI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 
N. 264.UOC ABS DEL 14.06.2023

DITTA

BIONEN SRL

Proposta di determina: 453/23 del: 18/07/2023

Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 18/07/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTO la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione 
n. 1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione”;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con nota 881256 del 14.10.2020 (registrata al prot. n. 36125 del 15.10.2020) la 
Direzione Regionale Centrale Acquisti ha confermato che la pianificazione di cui al 
Decreto del Commissario ad Acta della Regione Lazio n. U00287 del 07.07.2017 non 
riguarda iniziative autonome relative a lavori, acquisto diretti di attrezzature sanitarie 
ed informatiche ed acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a € 40.000,00 
(su base annua – IVA esclusa);

che in data 31.03.2023 con nota protocollo n. 12108 la UOC Farmacia ha trasmesso il 
capitolato tecnico speciale per l’acquisto di Elettrodi e accessori;

che nelle more di predisposizione di una nuova procedura di acquisto, al fine di 
garantire la fornitura nella misura strettamente necessaria, con determinazione n. 264 
UOC ABS del 14.06.2023 è stata affidata la fornitura di DISPOSITIVI MEDICI, 
ACCESSORI ED AFFINI PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI PER ECG, EEG, EMG, 
ERG -  DITTE FIAB S.P.A., ID&CO SRL, 3M ITALIA SRL – per un importo complessivo pari 
€ 38.385,00 IVA 22% esclusa pari a  € 46.829,70 IVA 22% inclusa;

che la ditta FIAB spa, nella trasmissione dell’offerta, ha comunicato la dismissione dei 
prodotti di seguito elencati:

- Cavetto elettrodo EEG 150 coccodrillo/femmina – 30 pz annuali
- Cavetto elettrodo EEG 150 cm spinotto – 30 pz annuali

Che pertanto si è reso necessario avviare  una nuova procedura di acquisto;

che in data 04.07.2023 con nota protocollo n. 23306 è stata richiesta offerta alla ditta 
Bionen srl;

 che in data 06.07.2023 con nota protocollo n. 23851 la ditta sopra citata ha inoltrato 
la propria offerta economica;

che pertanto sulla base dell’offerta economica la spesa complessiva da sostenere per 
un periodo di 12 mesi risulta essere di € 1.008,00 iva 22% esclusa pari a €  1.229,76 iva 
22% inclusa;



3

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto per assicurare la 
fornitura necessaria a garantire la continuità delle attività ospedaliere nel rispetto 
della normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica;

che si rende necessario individuare la dott.ssa Agata Santina Palumbo, Dirigente 
Farmacista presso la UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023 la fornitura di Cavetti Elettrodo EEG  per 
le esigenze dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni (all.to 1 , parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento) alla ditta Bionen srl - Via P. Petrocchi, 42/1 - 50127 FIRENZE (FI) – P.iva/CF 04132210487 -  
dal 19.07.2023 al 18.07.2023 per un importo pari a € 1.008,00 iva 22% esclusa pari a €  1.229,76 iva 22% 
inclusa;

- di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona del la dott.ssa Agata 
Santina Palumbo, Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.229,76 IVA inclusa trova 
riferimento come di seguito descritto:

-anno 2023 (dal 19.07.2023 al 31.12.2023) – sub aut 11/43

conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per strumentazione diagnostica – altri) € 512,40

      -anno 2024 (dal 01.01.2024 al 18.07.2024) – sub aut 

conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per strumentazione diagnostica – altri) € 717,36

   La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa riferite 
all’Esercizio 2024.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.



4

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da 1 allegato così 
composto:

- allegato 1 – Riepilogo offerta economica – 1 pagina


		2023-07-18T10:18:00+0000
	Paolo Cavallari


		2023-07-18T13:20:24+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-07-19T06:11:23+0000
	Firma applicativa




